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Spotkania w szkołach podstawowych - promocja 
szkolnictwa zawodowego i technicznego

 Data publikacji: 08.11.2019 Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku

W dniu 02 października 2019 r. odbyła się, zorganizowana z inicjatywy Starosty Białostockiego Jana
Bolesława Perkowskiego, Konferencja - „Zaplanuj swoją przyszłość", w swym założeniu odnosząca się do
problemu niedopasowania między popytem a podażą na pracowników. Była ona jednocześnie wstępem
do dalszych działań w ramach inicjatywy – promocji szkolnictwa zawodowego i technicznego wśród
uczniów ostatnich klas szkół podstawowych. Kolejnym krokiem było nawiązanie współpracy ze szkołami
w celu umożliwienia pracownikom naszego Urzędu odbycia spotkań informacyjnych z młodzieżą. Już w
trakcie samej Konferencji spotkaliśmy się z uwagami i opiniami przedstawicieli szkół, wskazującymi na
trafność i celowość tego typu działań. Efektem tego było nawiązanie pierwszych kontaktów oraz
omówienie możliwości organizacji spotkań, ich charakteru a także uzgadnianie możliwych terminów ich

 realizacji.

W rozmowachPierwsze spotkanie odbyło się 23.10.2019 r., w Szkole Podstawowej Nr 30 w Białymstoku. 
z grupą 25 uczniów wzięło udział dwóch pracowników naszego Urzędu – doradca zawodowy oraz
pośrednik pracy. Informowali oni młodzież o panujących obecnie na rynku pracy trendach,
wymaganiach i oczekiwaniach pracodawców w stosunku do kandydatów do pracy, dodatkowo opisywali
oraz charakteryzowali „zawody przyszłości" a także podkreślali walory szkolnictwa zawodowego. Przy tej
okazji przybliżane były również branże oraz poszczególne zawody, w których pracodawcy najczęściej
poszukują kandydatów do pracy. 

Uczniowie byli także zachęcani do wymiany uwag, spostrzeżeń co do czynników i aspektów, które
powinny być szczególnie brane pod uwagę w procesie wyboru dalszych ścieżek i kierunków kształcenia.
Takie bezpośrednie rozmowy stanowiły dla nas także okazję do weryfikacji niesprawiedliwych,
krzywdzących i wciąż jeszcze w pewnym stopniu funkcjonujących - negatywnych stereotypów
dotyczących szkół branżowych (dawnych zawodowych). W tym kontekście, nasi pracownicy przytaczali
opinie samych pracodawców, którzy wielokrotnie podkreślali, że obecnie szkolnictwo zawodowe
wymaga od uczniów zaangażowania, uwagi oraz umiejętności sprawnego, logicznego myślenia. 

Dodatkowo, elementem który wykorzystujemy w trakcie spotkań z uczniami jest, opracowana w tym
celu, broszura informacyjna – „Zaplanuj swoją przyszłość". Jej wartością dodaną jest fakt, że powstała
ona we współpracy z lokalnymi pracodawcami, reprezentującymi różne branże. Biorąc pod uwagę, że
jest skierowana do uczniów szkół podstawowych, staraliśmy się aby była jak najbardziej czytelna i
przystępna. Zawiera ona krótki opis wybranych 33 zawodów, których przedstawicieli brakuje na rynku
pracy. Opisane są także wymagania oraz oczekiwania pracodawców wobec kondydatów do pracy.
Dodatkowo wskazane są miejscowe szkoły i uczelnie, kształcące w wybranym lub pokrewnym zawodzie.
Podana jest również oferta zatrudnieniowa tj. wykaz lokalnych firm, poszukujących kandydatów do
pracy we wskazanym zawodzie. 

Obecnie realizujemy już kolejne spotkania w szkołach, zarówno z miasta Białegostoku jak i powiatu
białostockiego. W okresie od 23.10.2019 r. do 08.11.2019 r. przeprowadziliśmy ich łącznie 11. Wzięło w
nich udział 241 uczniów. Liczba ta stale się zwiększa, gdyż kontaktują się z nami koleje szkoły,
zainteresowane zaproszeniem do siebie naszych doradców zawodowych i pośredników pracy. W efekcie
do końca listopada będziemy mieli okazję do rozmów z uczniami w ramach następnych 10 spotkań,
natomiast na początek grudnia zaplanowane są już 2 kolejne.
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